Unternehmerfrauen im Handwerk Jahresprogramm 2026

AK Biberach
Wir sind fiir Sie da! berac

Haben Sie Interesse?
Gerne begrufRen wir Sie bei unseren Veranstaltungen.
Wenn Sie Fragen haben, rufen Sie einfach an.

uth

unverzichtbar
1. Vorsitzende Manuela Ruess Stellvertreterin Andrea Krattenmacher I
Waldseerstr. 18 « 88454 Unteressendorf Ritzenwesiler 19 + 88436 Eberhardzell fur Handwerk
Tel. 07355/934830 0. 91010 Tel. 07355/931778

E-Mail: manuela.ruess@metzgerei-ruess.de E-Mail: info@krattenmacher.biz und Mittelstand



Termin

21.01.2026

02.02.2026
03.03.2026

22.04.2026
08.06.2026
01.07.2026

05.08.2026
22.09.2026

15.10.2026

09.11 2026

9:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr

Tagesausflug

18:00 Uhr
13:30 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

Veranstaltungen 2026

Frihstlck zum Jahresbeginn im Café Grieser in
88416 Ochsenhausen, PoststraRe 10

Jahreshauptversammlung mit Wahlen,

,Arbeitsrecht”, Fachanwalt fur Arbeitsrecht,
Bau- und Architektenrecht

Selbstheilungskrafte aktivieren
"Die Hormone spielen verrickt"

Jahresausflug, Brauereibesichtigungin Zwiefalten
und Fihrung in der Minsterkirche
Ferienstammtisch

Gemeindebesuch in Dettingen an der lller
Flhrung in der Gartnerei Hamp

Rechtsberatung Forderungsmanagement, das 1x1
der Rechnungseintreibung

"KI fur die tagliche Arbeit nutzen"

Gast / Referent

Thomas Dorflinger , MdL

Dr. Claus Dolinski, RSW
Rechtsanwalte, Biberach

Lydia Eggle, Heilpraktikerin

Karoline Renner, Heilpraktikerin

Blrgermeister Florian Bailer

Handwerkskammer Ulm,
Sebastian Mihm

Susanne Bennewitz, VHS Biberach



