

Unternehmerfrauen im Handwerk

Wir sind für Sie da!

Haben Sie Interesse?

Gerne begrüßen wir Sie bei unseren Veranstaltungen.

Wenn Sie Fragen haben, rufen Sie einfach an.

Jahresprogramm 2026

AK Biberach



**unverzichtbar
für Handwerk
und Mittelstand**

1. Vorsitzende Manuela Ruess
Waldseerstr. 18 • 88454 Unteressendorf
Tel. 07355/934830 o. 91010
E-Mail: manuela.ruess@metzgerei-ruess.de

Stellvertreterin Andrea Krattenmacher
Ritzenweiler 19 • 88436 Eberhardzell
Tel. 07355/931778
E-Mail: info@krattenmacher.biz

Termin	Veranstaltungen 2026	Gast / Referent
21.01.2026 9:00 Uhr	Frühstück zum Jahresbeginn im Café Grieser in 88416 Ochsenhausen, Poststraße 10	
02.02.2026 18:30 Uhr	Jahreshauptversammlung mit Wahlen,	Thomas Dörlinger , MdL
03.03.2026 19:00 Uhr	„Arbeitsrecht“, Fachanwalt für Arbeitsrecht, Bau- und Architektenrecht	Dr. Claus Dolinski, RSW Rechtsanwälte, Biberach
22.04.2026 19:00 Uhr	Selbstheilungskräfte aktivieren	Lydia Eggle, Heilpraktikerin
08.06.2026 19:00 Uhr	"Die Hormone spielen verrückt"	Karoline Renner, Heilpraktikerin
01.07.2026 Tagesausflug	Jahresausflug, Brauereibesichtigung in Zwiefalten und Führung in der Münsterkirche	
05.08.2026 18:00 Uhr	Ferienstammtisch	
22.09.2026 13:30 Uhr	Gemeindebesuch in Dettingen an der Iller Führung in der Gärtnerei Hamp	Bürgermeister Florian Bailer
15.10.2026 19:00 Uhr	Rechtsberatung Forderungsmanagement, das 1x1 der Rechnungseintreibung	Handwerkskammer Ulm, Sebastian Mihm
09.11 2026 19:00 Uhr	"KI für die tägliche Arbeit nutzen"	Susanne Bennewitz, VHS Biberach